
 
 

UCHWAŁA NR LXV/612/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe o charakterze użyteczności publicznej 
organizowane przez Miasto Siedlce środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz 

w sprawie ustalenia kategorii osób uprawnionych do przejazdów ulgowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 z późn. zm.) i art. 18a 
ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 2201) Rada Miasta Siedlce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się trzy strefy biletowe na obszarze objętym usługami przewozowymi o charakterze 
użyteczności publicznej, organizowanymi przez Miasto Siedlce, świadczonymi w ramach publicznego 
transportu zbiorowego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Siedlcach Sp. z o. o.: 

1) I strefę biletową - obejmującą wyłącznie Miasto Siedlce; 

2) II strefę biletową – obejmującą obszar Gmin: Kotuń, Siedlce, wieś Żelków w Gminie Skórzec, wieś Borki 
Siedleckie w Gminie Suchożebry oraz wieś Mościbrody w Gminie Wiśniew; 

3) III strefę biletową – obejmującą obszar Gmin: Mokobody, Mordy, Zbuczyn, pozostałe obsługiwane wsie 
w Gminie Suchożebry, w Gminie Wiśniew, w Gminie Skórzec. 

§ 2. Ustala się opłaty za usługi przewozu osób środkami lokalnego transportu zbiorowego na obszarze 
objętym usługami przewozowymi o charakterze użyteczności publicznej, organizowanymi przez Miasto 
Siedlce, zgodnie z załącznikiem nr 1  do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się kategorie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na wszystkich liniach komunikacyjnych w Siedlcach (w granicach administracyjnych Miasta 
Siedlce), zgodnie z załącznikiem nr 2  do uchwały. 

2. Ustala się kategorie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych w II i III strefie biletowej, przebiegających na obszarach Gmin, 
objętych usługami przewozowymi o charakterze użyteczności publicznej, organizowanymi przez Miasto 
Siedlce w oparciu o zawarte porozumienia międzygminne, zgodnie z załącznikiem nr 3  do uchwały. 

§ 4. Warunki zwrotu kosztów związanych z uprawnieniami do przejazdów ulgowych reguluje umowa 
zawarta pomiędzy Miastem Siedlce a Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Siedlcach 
Spółka z o. o., świadczącym usługę przewozu o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 5. W środkach lokalnego transportu zbiorowego na obszarze objętym usługami przewozowymi 
o charakterze użyteczności publicznej, organizowanymi przez Miasto Siedlce ważne są wyłącznie bilety 
operatora świadczącego usługę przewozu, który ma zawartą umowę z Miastem Siedlce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2895

http://portal.siedlce.pl/prawo/desktop/download?elementId=80168
http://portal.siedlce.pl/prawo/desktop/download?elementId=80169
http://portal.siedlce.pl/prawo/desktop/download?elementId=80170


§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/104/2015 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie 
ustalenia opłat za usługi przewozowe o charakterze użyteczności publicznej organizowane przez Miasto 
Siedlce środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz w sprawie ustalenia kategorii osób uprawnionych do 
przejazdów ulgowych, zmieniona Uchwałą Nr XIII/144/2015 Rady Miasta Siedlce z dnia 30 października 
2015 r., Uchwałą Nr XXI/270/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 23 czerwca 2016 r., Uchwałą 
Nr XXIV/299/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 30 września 2016 r., Uchwałą Nr L/572/2018 Rady Miasta 
Siedlce z dnia 25 maja 2018 roku, Uchwałą Nr X/123/2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 czerwca 2019 roku, 
Uchwałą Nr XIV/182/2019 Rady Miasta Siedlce z dnia 31 października 2019 roku, Uchwałą Nr XXI/253/2020 
Rady Miasta Siedlce z dnia 30 kwietnia 2020 r., Uchwałą Nr LI/505/2022 Rady Miasta Siedlce z dnia 
28 kwietnia 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2895



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXV/612/2023 

Rady Miasta Siedlce  

z dnia 28 lutego 2023r. 

 

Opłaty za usługi przewozu osób środkami lokalnego transportu zbiorowego na obszarze 

objętym usługami przewozowymi o charakterze użyteczności publicznej, organizowanymi 

przez Miasto Siedlce 

1. I Strefa – w granicach administracyjnych Miasta Siedlce 
 

 

L.p. 

 

Rodzaj biletu 

Wysokość opłaty za bilet (zł) 

normalny 
ulgowy 

50% 

ulgowy 

25% 

 

I. Bilety jednorazowe 

uprawniające do przejazdu jednym środkiem transportu w obrębie strefy I do przystanku, 

który obowiązuje jako ostatni na trasie. 

1. bilet jednorazowy 
uprawniający do przewozu jednej osoby 

3,20 1,60 2,40 

2. bilet jednorazowy zakupiony 

u kierowcy autobusu 
uprawniający do przewozu jednej osoby 

 

3,80 
 

1,90 
 

2,85 

  II. Bilety jednorazowe przesiadkowe 

uprawniające do wielokrotnej liczby przejazdów jednej osoby wszystkimi środkami 

komunikacji miejskiej w I strefie przez okres do 50 minut licząc od momentu pierwszego 

skasowania biletu lub zakupu biletu w autobusie. 

1. bilet jednorazowy przesiadkowy 
uprawniający do przewozu jednej osoby 

3,40 1,70 2,55 

2. bilet jednorazowy przesiadkowy 

zakupiony u kierowcy autobusu 
uprawniający do przewozu jednej osoby 

 

4,00 
 

2,00 
 

3,00 

  III. Bilety dobowe 

uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów jednej osoby środkami komunikacji 

miejskiej w obrębie I strefy, przez okres 24 godzin licząc od momentu pierwszego 

skasowania biletu lub zakupu biletu w autobusie. 

3. bilet dobowy 
uprawniający do przewozu jednej osoby 

8,40 4,20 6,30 

4. bilet dobowy zakupiony u kierowcy 

autobusu 

uprawniający do przewozu jednej osoby 

 
9,00 

 
4,50 

 
6,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2895



 
IV. Bilety okresowe imienne o nielimitowanej liczbie przejazdów 

1. bilet miesięczny 

uprawniający do przejazdów 

w określonym miesiącu 

 

100,00 
 

50,00 
 

75,00 

2. bilet okresowy 

uprawniający do przejazdów przez 

okres 30 dni z określonymi datami 

obowiązywania 

 
 

100,00 

 
 

50,00 

 
 

75,00 

 

2. II Strefa, obejmująca swym zasięgiem: 

w gminie Kotuń - wieś Gręzów; 
w gminie Siedlce - wsie: Białki, Błogoszcz, Chodów, Golice, Grabianów, Grubale, Nowe Iganie, 

Nowe Opole, Stare Opole, Osiny, Ostrówek, Pruszyn Pieńki, Pruszyn, Pruszynek, Purzec, Pustki, 

Rakowiec, Stok Lacki, Stok Lacki Folwark, Strzała, Ujrzanów, Wołyńce, Wołyńce Kolonia, 

Żabokliki, Żelków-Kolonia, Jagodnia, Topórek, Biel;  

w gminie Skórzec – wieś Żelków; 

w gminie Suchożebry – wieś Borki Siedleckie; 

w gminie Wiśniew - wieś Mościbrody. 

 

 
L.p. 

 
 

Rodzaj biletu 

Wysokość opłaty za bilet (zł) 

normalny 
ulgowy 

50% 

I. Bilety jednorazowe 

uprawniające do przejazdu jednym środkiem transportu w obrębie strefy I i II do przystanku, 

który obowiązuje jako ostatni na trasie. 

1. bilet jednorazowy 

uprawniający do przewozu jednej osoby w strefie 

I i II. 

4,20 2,10 

2. bilet jednorazowy 

uprawniający do przewozu jednej osoby w strefie 

II i III. 

2,60 1,30 

 

II. Bilety dobowe 

uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów jednej osoby środkami komunikacji 

miejskiej w obrębie I i II strefy w ciągu 24 godzin licząc od momentu pierwszego 

skasowania biletu lub zakupu biletu w autobusie. 

1. bilet dobowy 11,40 5,70 

 

III. Bilety okresowe imienne o nielimitowanej liczbie przejazdów w strefie I i II 

1. bilet miesięczny 
uprawniający do przejazdów w określonym miesiącu 

138,00 69,00 

2. bilet okresowy 

uprawniający do przejazdów przez okres 30 dni z 

określonymi datami obowiązywania 

138,00 69,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2895



3. III Strefa, obejmująca swym zasięgiem: 

w gminie Mokobody – wsie: Niwiski, Wyłazy, 

w gminie Mordy - wsie: Krzymosze, Leśniczówka, Radzików Kornica, Radzików Stopki, 

Radzików Wielki, Wielgorz, Wyczółki, 

w gminie Suchożebry - wsie: Przygody, Suchożebry, Wola Suchożebrska,  

w gminie Wiśniew – wsie: Mościbrody Kolonia, Wólka Wiśniewska, Lipniak, 

w gminie Zbuczyn – wsie: Borki Wyrki, Bzów, Cielemęc, Choja, Chromna, Czuryły, Ługi 

Rętki, Ługi Wielkie, Rzążew, Świercze, Tarcze, Zbuczyn, Lipiny, 

w gminie Skórzec – wsie: Dąbrówka Ług,  Skórzec, Teodorów, Gołąbek. 

 

 
L.p. 

 
 

Rodzaj biletu 

Wysokość opłaty za bilet (zł) 

normalny 
ulgowy 

50% 

 

I. Bilety jednorazowe 

uprawniające do przejazdu jednym środkiem transportu w obrębie strefy I, II i III do 

przystanku, który obowiązuje jako ostatni na trasie. 

1. bilet jednorazowy 

uprawniający do przewozu jednej osoby w strefie 

I, II i III. 

5,40 2,70 

2. bilet jednorazowy 

uprawniający do przewozu jednej osoby w strefie 

II i III. 

2,60 1,30 

 

II. Bilety dobowe 

uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów jednej osoby środkami komunikacji 

miejskiej w obrębie I, II i III strefy w ciągu 24 godzin licząc od momentu pierwszego 

skasowania biletu lub zakupu biletu w autobusie. 

1. bilet dobowy 14,60 7,30 

 

III. Bilety okresowe imienne o nielimitowanej liczbie przejazdów w strefie I, II i III 

1. bilet miesięczny 
uprawniający do przejazdów w określonym miesiącu 

170,00 85,00 

2. bilet okresowy 

uprawniający do przejazdów przez okres 30 dni z 

określonymi datami obowiązywania 

170,00 85,50 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2895



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXV/612/2023 

Rady Miasta Siedlce  

z dnia 28 lutego 2023r. 
 

 

Kategorie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych środkami lokalnego transportu 

zbiorowego na wszystkich liniach komunikacyjnych w Siedlcach (w granicach 

administracyjnych Miasta Siedlce). 
 

1. Ustala się następujące kategorie osób uprawnionych do przejazdów z biletem ze zniżką 100% 

na wszystkich liniach komunikacyjnych w Siedlcach (w granicach administracyjnych Miasta 

Siedlce):  

1) dzieci do końca roku kalendarzowego w którym ukończą 9 lat, na podstawie dokumentu 

tożsamości ze zdjęciem potwierdzającego wiek;  

2) osoby z niepełnosprawnością na podstawie dokumentu potwierdzającego fakt 

niepełnosprawności wraz z dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości; 

3) pełnoletni opiekunowie dzieci i młodzieży do ukończenia 24 roku życia, o których mowa 

pkt. 2, którzy podróżują z uprawnionym, podróżują po uprawnionego lub po odwiezieniu 

uprawnionego.  

Uprawnienie do przejazdu po uprawnionego lub po odwiezieniu uprawnionego obejmuje 

wyłącznie przejazd z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, 

placówki opiekuńczo-wychowawczej, oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno- 

wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i 

młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno - 

wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, 

poradni psychologiczno - pedagogicznej i z powrotem.  

4) pełnoletni opiekunowie osób z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym, całkowitą 

niezdolnością do pracy i samodzielnej egzystencji (analogicznie - dawna I grupa inwalidzka),  

którzy podróżują z uprawnionym;  

5) przewodnik osoby niewidomej i ociemniałej, który podróżuje z uprawnionym;  

(przewodnikiem osoby niewidomej może być osoba, która ukończyła 13 lat albo pies 

przewodnik); 

6) osoby, które ukończyły 70 rok życia, na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu 

ze zdjęciem umożliwiającego stwierdzenie tożsamości i wieku; 

7) honorowi dawcy krwi, którzy oddali honorowo: 

a) mężczyźni - co najmniej 18 litrów krwi,  

b) kobiety – co najmniej 15 litrów krwi, 

na podstawie imiennego zaświadczenia wydanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa, zawierające adnotację o oddaniu honorowo określonej ilości krwi przez 

osobę legitymującą się zaświadczeniem, okazywanego wraz dokumentem tożsamości; 

8) policjanci Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach i strażnicy Straży Miejskiej w Siedlcach w 

trakcie wykonywania czynności służbowych, na podstawie ważnej legitymacji służbowej i za 

okazaniem Siedleckiej Karty Miejskiej spersonalizowanej na daną instytucję; 

9) pasażerowie w Dniu Bez Samochodu podczas obchodów Europejskiego Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu; 

10)  osoby posiadające status: „działacza opozycji antykomunistycznej”, „osoby represjonowanej 

z powodów politycznych” lub „działacza opozycji antykomunistycznej i osoby 

represjonowanej z powodów politycznych”, za okazaniem jednego z wymienionych 

dokumentów: legitymacji działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej 

z powodów politycznych wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych ze 

stosownym zapisem potwierdzającym status osoby jako: „działacza opozycji 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2895



antykomunistycznej” albo „osoby represjonowanej z powodów politycznych” albo „działacza 

opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej z powodów politycznych”; 

11) osoby posiadające status: „weterana poszkodowanego” za okazaniem legitymacji weterana 

poszkodowanego; 

12) dzieci uczęszczające do przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych funkcjonujących na terenie Miasta Siedlce wraz z opiekunami 

w ramach realizacji zajęć odbywających się poza siedzibą placówki, na podstawie imiennej 

listy uprawnionych do przejazdu, podpisanej przez dyrektora placówki delegującej; 

13) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych funkcjonujących na terenie Miasta 

Siedlce wraz z opiekunami, udający się na wyznaczone wizyty w gabinecie stomatologicznym, 

na podstawie imiennej listy uprawnionych do przejazdu, podpisanej przez dyrektora placówki 

delegującej. 

2. Do przejazdów za okazaniem biletu ze zniżką 50% uprawnieni są:  

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z wyłączeniem uczniów wymienionych 

w ust. 1 pkt 1 – nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, na podstawie ważnej legitymacji 

szkolnej.  

 

3. Do przejazdów za okazaniem biletu ze zniżką 25% uprawnieni są:  
 

emeryci i renciści, na podstawie ważnej legitymacji wydanej przez uprawniony organ emerytalno - 

rentowy wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość albo na podstawie aktualnego odcinka 

emerytury lub renty wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2895



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXV/612/2023 

Rady Miasta Siedlce  

z dnia 28 lutego 2023r. 

 

 

Kategorie osób uprawnionych do przejazdów ulgowych środkami lokalnego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych w II i III strefie biletowej, przebiegających na 

obszarach Gmin, objętych usługami przewozowymi o charakterze użyteczności publicznej, 

organizowanymi przez Miasto Siedlce w oparciu o zawarte porozumienia międzygminne. 

 

1. Do przejazdów z biletem ze zniżką 100% uprawnione są: 

1) dzieci do czasu rozpoczęcia nauki szkolnej, 

2) osoby, które ukończyły 70 rok życia, na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu 

ze zdjęciem umożliwiającego stwierdzenie tożsamości i wieku, 

3) osoby niewidome i ociemniałe wraz z towarzyszącym im w podróży jednym przewodnikiem, 

na podstawie dokumentu stwierdzającego umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu 

stanu narządu wzroku, wystawionego przez uprawniony organ. Przewodnikiem osoby 

niewidomej może być osoba, która ukończyła 13 lat albo pies przewodnik. 

 

2. Do przejazdów za okazaniem biletu ze zniżką 50% uprawnieni są uczniowie szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych - nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, na podstawie ważnej legitymacji 

szkolnej. 

 

 

 

 

      

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2895


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-06T14:26:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




